

## DEBATA PANELOWA

Z inicjatywy Prezydium Rady Krajowej Towarzystwa Kultury Świeckiej i Redakcji RES HUMANA, przy współpracy i wsparciu Fundacji im. Róży Luksemburg oraz Stowarzyszenia NIGDY WIĘCEJ, odbyła się 18 kwietnia 2013 r. w jednej z sal na Uniwersytecie Warszawskim studyjna debata panelowa na temat źródeł wzrostu w ostatnich latach w Polsce poziomu nietolerancji, zwłaszcza różnych przejawów nacjonalizmu, ksenofobii i antysemityzmu, wzrostu języka nienawiści.

Uczestnicy spotkania wysłuchali wnikliwej analizy stanu, przejawów, form i źródeł tych groźnych zjawisk społecznych dokonanej przez dr hab. Rafała PANKOWSKIEGO, jednego z cenionych znawców tej problematyki, a następnie podjęli debatę, w której udział wzięli m.in. dr Alina CAŁA, prof. Jerzy J. WIATR i Daniel ZBYTEK, a następnie w dyskusji głos zabierali: dr Ryszard BROŻYNIAK, red. Radosław S. CZARNECKI, dr Leonard PEŁKA, prof. Dionizy TANALSKI. Uczestnicy debaty skupili się głównie na poszukiwaniu źródeł omawianych zjawisk oraz na sposobach przeciwdziałania im.

Zapis debaty, którą prowadził redaktor naczelny RES HUMANA dr Zdzisław SŁOWIK, ukaże się drukiem w postaci specjalnego suplementu w jednym z najbliższych numerów tego czasopisma.

WAM

## Walne zgromadzenie Śląsko-Dąbrowskiej Rady Towarzystwa Kultury Świeckiej im. Tadeusza Kotarbińskiego

Największa w kraju Śląsko-Dąbrowska Rada Towarzystwa Kultury Świeckiej im. Tadeusza Kotarbińskiego zebrała się 9 marca 2013 r. na swym walnym zgromadzeniu, aby podsumować dorobek mijającej kadencji, określić zadania na kolejną kadencję i dokonać wyboru nowych władz.

Na początku obrad, które otworzył wiceprezes Rady mgr Roman SUROWIEC zabrani minutą skupienia uczcili pamięć zmarłego we wrześniu ub. roku współzałożyciela oraz długoletniego prezesa Rady dr Stanisława KRYŚKOWA i skierowali słowa kondolencji na ręce przybyłego na zgromadzenie syna Zmarłego, Dariusza Kryškowa. Następnie, przybyły na obrady wiceprezes Rady Krajowej TKŚ i redaktor naczelny RES HUMANA dr Zdzisław SŁOWIK dokonał uroczystego wręczenia Legitymacji Członka Honorowego Towarzystwa pani Helenie STRYŻY, długoletniej działaczki ruchu, która w ub. roku obchodziła jubileusz 100-lecia urodzin.

Zwięzłe sprawozdanie o działalności Rady w mijającej kadencji przedstawił następnie wiceprezes mgr Roman SUROWIEC. Wymienił najważniejsze kierunki działalności, wśród których obrona świeckiego charakteru państwa, krzewienie kultury światopoglądowej i tolerancji oraz niezgoda na klerikalizację życia publicznego określały środowiska i formy działania ruchu. Nieocenioną wartością były systematycznie rozwijane więzi Towarzystwa ze środowiskami naukowymi, doroczne obchody Dnia Tolerancji oraz działalność Klubu Kultury Współzycia i Tolerancji.

W dyskusji nad sprawozdaniem zabrali m.in. głos: znany działacz śląsko-zagłębiowskiej lewicy - poseł Zbigniew ZABOROWSKI, dr Zdzisław SŁOWIK, przewodniczący Rady Miejskiej SLD - mgr Jerzy PALUCHIEWICZ, p. Ryszard PATRYAS, płk. dr med. Waław DRZAŚCZ. Wszyscy mówcy mówili z uznaniem o pracy Rady Śląsko-Dąbrowskiej Towarzystwa, o wielkim wkładzie w to dzieło nieocenionego dr Stanisława Kryškowa i o nowych zadaniach w warunkach zmiennej rzeczywistości społeczno-politycznej w kraju oraz specyficznej roli Kościoła w naszym kraju.

W końcowej części obrad zebrani dokonali wyboru nowych władz Rady powierzając jednomyślnie godność prezesa Rady wybitnemu uczonemu, filozofowi prof. Józefowi BAŃCE, a następnie nowo wybrana Rada wybrała mgr Elżbietę WYDUBĘ oraz mgr Leszka BOJARSKIEGO na wiceprezesów Rady, sekretarzem Rady został p. Jarosław GRAZIADEI-DARMAS a skarbnikiem pani Maria FLIPEK.

Na zakończenie obrad głos zabrał nowo wybrany prezes prof. Józef BAŃKA, który mówił o wartościach w ludzkim życiu i o potrzebie ich rozwijania w duchu humanizmu, racjonalizmu i świeckości.

Mgr Elżbieta WYDUBA  
Wiceprezes Śląsko-Zagłębiowskiej Rady TKŚ